



2026 年 8 月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社REVOLUTION
代表者名 代表取締役社長 砂川 優太郎
(コード番号 8894 東証スタンダード)
問合せ先 代表取締役社長 砂川 優太郎
(TEL. 03-6627-3487)

2026 年 10 月期通期連結業績予想の修正（未定）及び中期経営計画の取り下げに関するお知らせ

当社は、本日 2026 年 8 月 31 日付開示資料「連結子会社の異動（株式譲渡及び連結除外）並びに連結子会社におけるクラウドファンディング事業からの撤退に関するお知らせ」にてお知らせしたとおり、当社のクラウドファンディング事業を担う連結子会社 **WeCapital 株式会社**（以下「We 社」といいます。）を譲渡し、当該譲渡に伴って We 社が運営していたクラウドファンディング事業及び We 社の子会社であるヤマワケエステート株式会社（以下「YE 社」といいます。）が運営していた不動産クラウドファンディング事業からの撤退を決定しております。

なお、当社による譲渡後においても、We 社においてクラウドファンディング事業、YE 社において不動産クラウドファンディング事業はそれぞれ継続いたします。

これに伴って、2026 年 3 月 16 日付開示資料「業績予想の修正に関するお知らせ」で公表いたしました 2026 年 10 月期の連結業績予想を修正し、予想数値を未定とすることを決定いたしました。

また、当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月 15 日付開示資料「2025 年 10 月期決算説明資料及び中期経営計画」にてお知らせした中期経営計画（以下、「本中期経営計画」といいます。）を取り下げすることも決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 2026 年 10 月期通期連結業績予想の見直し（未定）を行う理由

当社は、2026 年 3 月 16 日付開示資料「業績予想の修正に関するお知らせ」にて、当社連結子会社である YE 社に対する行政処分（2026 年 2 月 20 日付「当社子会社に対する行政処分に関するお知らせ」）及び業績動向等を踏まえ、2025 年 12 月 15 日付開示資料「2025 年 10 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」で公表していた 2026 年 10 月期の連結業績予想を修正しておりました。

しかしながら、当社において、本日 2026 年 8 月 31 日付開示資料「連結子会社の異動（株式譲渡及び連結除外）並びに連結子会社におけるクラウドファンディング事業からの撤退に関するお知らせ」にてお知らせしている事業撤退対応、2026 年 8 月 10 日付開示資料「社内調査委員会による調査の状況に関するお知らせ」にてお知らせした社内調査委員会による調査対応、2026 年 8 月 24 日付開示資料「改善計画の策定方針に関するお知らせ」にてお知らせしている 2026 年 7 月 25 日付での株式会社東京証券取引所による当社株式の特別注意銘柄指定に関する対応がそれぞれ必要な状況となり、業績予想の見通しが困難となったため、業績予想を未定といたします。

2. 中期経営計画を取り下げる理由

当社では、本日 2026 年 8 月 31 日付開示資料「連結子会社の異動（株式譲渡及び連結除外）並びに連結子会社におけるクラウドファンディング事業からの撤退に関するお知らせ」のとおり、当社のクラウドファンディング事業を担う We 社を譲渡し、当該譲渡に伴って We 社が運営していたクラウドファンディング事業及び We 社の子会社である YE 社が運営していた不動産クラウドファンディング事業からの撤退を決定しております。

そのため、クラウドファンディング事業を中心に計画した本中期経営計画における事業戦略を抜本的に見直す必要があるため、本中期経営計画を取り下げることにいたしました。

なお、当社において、2026 年 7 月 27 日付「東京証券取引所による特別注意銘柄の指定及び上場契約違約金の徴求についてのお知らせ」のとおり、株式会社東京証券取引所より 2026 年 7 月 25 日付で当社株式が特別注意銘柄に指定されており、当社はガバナンス及び内部管理体制の一層の強化の必要がある状況であり、それらを優先して対応する必要があるため、中期経営計画の再策定について現時点で予定はなく、検討もしていません。

3. 2026 年 10 月期通期連結業績予想の修正（2025 年 11 月 1 日～2026 年 10 月 31 日）

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想（A）	46,336	4,529	4,201	△382	△3.28
今回修正予想（B）	未定	未定	未定	未定	未定
増 減 額（B－A）	—	—	—	—	—
増 減 率（％）	—	—	—	—	—
（参考）前期実績 （2025 年 10 月期）	34,570	△4,150	△3,434	△17,232	△148.53

（参考）2026 年 10 月期通期連結業績予想のうちクラウドファンディング事業の業績予想の修正

	売 上 高	営 業 利 益
	百万円	百万円
前回発表予想（A）	43,079	4,540
今回修正予想（B）	未定	未定
増 減 額（B－A）	—	—
増 減 率（％）	—	—
（参考）前期実績 （2025 年 10 月期）	31,239	△3,388

(参考) 2025 年 10 月期通期 (2024 年 11 月 1 日～2025 年 10 月 30 日) 連結業績実績値から当該期間におけるクラウドファンディング事業の業績実績値を控除した数値

	2025 年 10 月期通期連結業績実績値	左記数値からクラウドファンディング事業の業績実績値を控除した数値※
売上高	34,570 百万円	3,330 百万円
営業利益	△4,150 百万円	△762 百万円
経常利益	△3,434 百万円	△953 百万円
税引き前利益	△17,451 百万円	△1,213 百万円
税引き後利益	△17,430 百万円	△1,122 百万円

※当社の内部管理上の数値となります。

(参考) 2026 年 10 月期中間期 (第 2 四半期) (2025 年 11 月 1 日～2026 年 4 月 30 日) 連結業績実績値から当該期間におけるクラウドファンディング事業の業績実績値を控除した数値

	2026 年 10 月期中間期 (第 2 四半期) 連結業績実績値	左記数値からクラウドファンディング事業の業績実績値を控除した数値※
売上高	12,542 百万円	118 百万円
営業利益	1,363 百万円	△269 百万円
経常利益	923 百万円	△754 百万円
税引き前利益	△1,198 百万円	△826 百万円
税引き後利益	△1,236 百万円	△840 百万円

※当社の内部管理上の数値となります。

※2026 年 10 月期第 2 四半期以降、不動産事業において 4 件の販売用不動産 (売買代金合計 3,027 百万円) を売却しております。

以 上